Об утверждении норм потребления товарного и сжиженного нефтяного газа в
Кызылординской области

Постановление Кызылординского областного акимата от 15 июня 2015 года № 39.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 22 июня 2015
года № 5026
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местномЗаконом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и  Законом
Республики Казахстан от 9 января 2012 года "О газе и газоснабжении" акимат
Кызылординской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить нормы потребления товарного и сжиженного нефтяного газа в
Кызылординской области согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства Кызылординской области" в установленном
законодательством порядке принять меры, вытекающие из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима Кызылординской области Алибаева Н.Н.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня первого официального опубликования.
      Аким Кызылординской области К. Кушербаев

Приложение
к постановлению акимата
Кызылординской области

от "15" июня 2015 года № 39

Нормы потребления товарного и сжиженного нефтяного газа в
Кызылординской области

№
Х а р а к т е р и с т и к а  у с л о в и й
 Единица измерения

Среднемесячная
норма потребления
на одного человека

1 2 3 4

1.

При наличии у бытовых потребителей газовой плиты и
централизованного горячего водоснабжения при
г а з о с н а б ж е н и и :
товарным газом

кубический метр на
одного человека

10

2.

При наличии у бытовых потребителей газовой плиты и
газового водонагревателя (при отсутствии
централизованного горячего водоснабжения) при

кубический метр на
одного человека

18,5

г а з о с н а б ж е н и и :
1) товарным газом
2) сжиженным нефтяным газом 10,8

3.

При наличии у бытовых потребителей газовой плиты и
отсутствии централизованного горячего водоснабжения и
газового водонагревателя при газоснабжении:
1) товарным газом

кубический метр на
одного человека

12,5

2) сжиженным нефтяным газом 10,8

4.
Индивидуальное отопление помещений:
товарным газом

кубический метр за
один квадратный метр
отапливаемой площади

9,6

      Примечание: в соответствии с  статьи 1 Закона Республики Казахстан от пунктом 38
9 января 2012 года "О газе и газоснабжении" норма потребления - расчетная величина
для бытовых потребителей, не имеющих приборов учета, отражающая среднемесячное
количество потребленного ими товарного или сжиженного нефтяного газа.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан